
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" 
Амурского муниципального района Хабаровского края 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
 
 
20.02.2015          № 63 

г. Амурск 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации городского 
поселения «Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении  
муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения 
на территории города  Амурска в 2014–2023 гг.»  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 

25.12.2014 № 121 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

городского поселения «Город Амурск» от 19.12.2013 № 33 «О местном 

бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением 

Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 18.12.2014 № 

113 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации городского поселения 

«Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении муниципальной 

программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

города  Амурска в 2014–2023 гг.» следующие изменения: 

1.1. Паспортмуниципальной программы в позиции «Объемы и 

источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 

6229,499 тыс.рублей, в том числе: 

2014г. – 781,219 тыс. руб.;        2019г. – 500,0 тыс. руб.; 

2015г. – 1248,28 тыс. руб.;        2020г. – 500,0 тыс. руб.;  

2016г. – 700,0 тыс. руб.;        2021г. – 500,0 тыс. руб.; 

2017г. – 500,0 тыс. руб.;        2022г. – 500,0 тыс. руб.;  

2018г. – 500,0 тыс. руб.;        2023г. – 500,0 тыс. руб., 

Из них, за счет средств федерального бюджета: 

2015г. – 548,28 тыс. руб., 

за счет средств местного бюджета: 

2014г. – 781,219 тыс. руб.;        2019г. – 500,0 тыс. руб.; 

2015г. – 700,0 тыс. руб.;        2020г. – 500,0 тыс. руб.;  

2016г. – 700,0 тыс. руб.;        2021г. – 500,0 тыс. руб.; 

2017г. – 500,0 тыс. руб.;        2022г. – 500,0 тыс. руб.;  



2018г. – 500,0 тыс. руб.;        2023г. – 500,0 тыс. руб.. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и 

подлежат ежегодному уточнению в соответствии с параметрами 

федерального и местного бюджетов, уточнения стоимости запланированных 

мероприятий. 

1.2. Раздел 5 «План мероприятий Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению; 

2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации  по вопросам ЖКХ и транспорта Боброва К.С. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования. 

 

 

 

Глава городского поселения                                                            Б.П. Редькин 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

городского поселения «Город Амурск» 

от 20.02.2015 № 63 

 

5. План мероприятий программы 

 
Наименование программных 

мероприятий 
Всего за 

весь период 
реализации 
программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Мероприятия по организации элементов 
обустройства автомобильных дорог  
(инвентаризация, установка и замена 
дорожных знаков; обустройство 
искусственных  дорожных неровностей; 
дорожных ограждений; установка 
светофоров; нанесение линий  дорожной 
разметки; установка камер видео 
фиксации и др.) всего, в т.ч.: 
 

- федеральный бюджет 
- местный бюджет 

 
1.Модернизация нерегулируемых 
пешеходных переходов, в том числе 
прилегающих непосредственно к 
дошкольным образовательным 
организациям, общеобразовательным 
организациям и организациям 
дополнительного образования всего, в 

 
 
 
 
 
 
 
 

6229,499 
 

548,28 
5681,219 

 
 
 
 
 
 
 

1096,56 

 
 
 
 
 
 
 
 

781,219 
 
 

781,219 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

1248,28 
 

548,28 
700,0 

 
 
 
 
 
 
 

1096,56 

 
 
 
 
 
 

 
 
700,0 
 
 
700,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 
500,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

500,0 
 
 

500,0 



Наименование программных 
мероприятий 

Всего за 
весь период 
реализации 
программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам, тыс. рублей 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

А 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
том числе: 

- федеральный бюджет 
- местный бюджет 

 
1.1 пр. Октябрьский, 22 

(Школа №7) 
всего, том числе; 

              - федеральный бюджет 
       - местный бюджет 
 

1.2. ул. Амурская, 3а (Дворец Спорта) 
 всего, том числе; 

              - федеральный бюджет 
            - местный бюджет; 
 
1.3. ул. Школьная, 9 (Школа №2) 
всего, том числе; 

              - федеральный бюджет 
            - местный бюджет; 
 

2. Установка светофора пр.Победы,  
Кольцо; 
3. Нанесение продольной дорожной  
разметки; 
4.Внесение дополнений в проект  
организации дорожного движения; 
5. Приобретение дорожных знаков; 
6. Прочие 

 
548,28 
548,28 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
594,484 

 
92,533 

 
40,5 

 
53,702 
151,72 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
594,484 

 
92,533 

 
40,5 

 
53,702 

 
548,28 
548,28 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
365,52 

 
182,76 
182,76 

 
 
 
 
 
 
 

106,00 
45,72 

___________________________________ 

Начальник отдела ЖКХ                                                                                           А.И.Харченко 


