АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК" Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2015 № 63 г. Амурск

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Амурска в 2014–2023 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 25.12.2014 № 121 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 19.12.2013 № 33 «О местном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решением Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 18.12.2014 № 113 «О местном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 17.02.2014 № 55 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории города Амурска в 2014—2023 гг.» следующие изменения:
- 1.1. Паспортмуниципальной программы в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 6229,499 тыс.рублей, в том числе:

```
2014г. — 781,219 тыс. руб.;
2015г. — 1248,28 тыс. руб.;
2016г. — 700,0 тыс. руб.;
2017г. — 500,0 тыс. руб.;
2021г. — 500,0 тыс. руб.;
```

2017г. – 500,0 тыс. руб.; 2022г. – 500,0 тыс. руб.; 2018г. – 500,0 тыс. руб.; 2023г. – 500,0 тыс. руб.,

Из них, за счет средств федерального бюджета:

2015г. – 548,28 тыс. руб.,

за счет средств местного бюджета:

```
2014г. – 781,219 тыс. руб.; 2019г. – 500,0 тыс. руб.; 2015г. – 700,0 тыс. руб.; 2020г. – 500,0 тыс. руб.; 2016г. – 700,0 тыс. руб.; 2021г. – 500,0 тыс. руб.; 2022г. – 500,0 тыс. руб.; 2022г. – 500,0 тыс. руб.;
```

2018г. -500,0 тыс. руб.; 2023г. -500,0 тыс. руб..

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в соответствии с параметрами федерального и местного бюджетов, уточнения стоимости запланированных мероприятий.

- 1.2. Раздел 5 «План мероприятий Программы» изложить в новой редакции согласно приложению;
- 2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и транспорта Боброва К.С.
 - 3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

Б.П. Редькин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» от 20.02.2015 № 63

5. План мероприятий программы

TT.	D								,		
Наименование программных	Всего за										
мероприятий	весь период	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	реализации	2014	2013	2010	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
	программы,										
	тыс. руб.										
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Мероприятия по организации элементов											
обустройства автомобильных дорог											
(инвентаризация, установка и замена											
дорожных знаков; обустройство											
искусственных дорожных неровностей;											
дорожных ограждений; установка											
светофоров; нанесение линий дорожной											
разметки; установка камер видео											
фиксации и др.) всего, в т.ч.:	6229,499	781,219	1248,28	700,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0
- федеральный бюджет	548,28		548,28								
- федеральный оюджет - местный бюджет	5681,219	781,219		700,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0	500,0
- местный оюджет	3001,219	701,219	700,0	700,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0	300,0
1. Модернизация нерегулируемых											
пешеходных переходов, в том числе											
прилегающих непосредственно к											
дошкольным образовательным											
организациям, общеобразовательным											
организациям и организациям											
дополнительного образования всего, в	1096,56		1096,56								

Наименование программных мероприятий	Всего за весь период	в том числе по годам, тыс. рублей									
мероприятии	реализации программы, тыс. руб.	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
A	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
том числе:	1		3	<u> </u>		0	,	0		10	- 11
- федеральный бюджет - местный бюджет	548,28 548,28		548,28 548,28								
1.1 пр. Октябрьский, 22 (Школа №7)	365,52		365,52								
всего, том числе; - федеральный бюджет - местный бюджет	182,76 182,76		182,76 182,76								
	365,52		365,52								
1.2. ул. Амурская, 3а (Дворец Спорта) всего, том числе; - федеральный бюджет - местный бюджет;	182,76 182,76		182,76 182,76								
	365,52		365,52								
1.3. ул. Школьная, 9 (Школа №2)всего, том числе;федеральный бюджетместный бюджет;	182,76 182,76 594,484	594,484	182,76 182,76								
2. Установка светофора пр.Победы, Кольцо;	92,533	92,533									
3. Нанесение продольной дорожной разметки; 4.Внесение дополнений в проект	40,5	40,5									
4. Внесение дополнении в проект организации дорожного движения; 5. Приобретение дорожных знаков; 6. Прочие	53,702 151,72	53,702	106,00 45,72								
